平成３０年７月５日

各報道機関 御中

山梨大学医学部

「山梨医科大学開学４０周年記念講演会・祝賀会」のご案内

山梨大学医学部は、旧山梨医科大学（合併によって現在山梨大学医学部）の開学から本年で

４０年を迎えます。この節目を記念して、各分野でそれぞれ活躍されている卒業生３名による記

念講演会ならびに歴代の学長や教授などをお招きした記念祝賀会を下記のとおり挙行いたします。

つきましては当日の取材・報道について、よろしくお願いいたします。

記

日 時：平成３０年７月７日（土）

記念講演会 １６時３０分～１８時００分

記念祝賀会 １８時００分～２０時００分

場 所：ベルクラシック甲府 （山梨県甲府市丸の内１丁目１－１７）

参加者：歴代学長、開学時の教授、名誉教授、同窓会員、現役教授、医学部学生 等

記念講演（講師・演題）

１ 江藤 浩之 先生（京都大学iPS細胞研究所 教授：第５期生）

「iPS細胞実用化の最前線：試されるリーダーシップとマネージャーシップ」

２ 河野 浩二 先生（福島県立医科大学 消化管外科学講座 主任教授：第２期生）

「山梨からシンガポールへ、そして福島へ、外科研鑽の道」

３ 山縣 然太郎 先生（本学社会医学講座 教授：第１期生）

「DOHaD（Developmental Origins of Health and Disease）解明のための出生コホー

ト研究３０年の成果」

※ 記念講演会の講師への個別取材も可能です。

   ※ 参加者は、医学部学生、開業・病院勤務の同窓生が主体であることから、講演は「学術

的かつ一般的な要素（キャリアパスや苦労話など）をミックスしたわかりやすい」内容

としています。

<問合せ先>

山梨大学医学域総務課総務グループ

TEL: 055-273-6724、FAX: 055-273-7108

プレスリリース